
 Унифицированная форма N Т-11а 
                                                                                                   Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

                                                                                               от 5 января 2004 г. N 1 
                                                                          ———————————  
                                                                         |    Код    | 
                                                                         |———————————| 
                                                            Форма по ОКУД|  0301001  |                      
                                                  по ОКПО   |__55100734_!  
 
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное                       

учреждение детский сад № 4 «Ромашка» станицы Советской  

муниципального образования Новокубанский район 
         наименование организации  

ОГРН 1022304362167   ИНН 2343015550  
                                                    ————————————————————————————  
                                                   !Номер документа! Дата составления! 
                                                   |—————————————| ——————————————— | 

44 10.01.2023 

 

 
Приказ 

 «О запрете репетиторства педагогов со своими воспитанниками». 

На основании Конституции РФ, закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» получение общего 
образования в образовательных учреждениях гарантированно. 

В целях пересечения антикоррупционных действий в виде незаконных 
сборов денежных средств или репетиторства педагогов со своими 
воспитанниками (обучающимися) 

Приказываю: 

1. Коллективу МДОБУ № 4 «Ромашка», независимо от занимаемой 

должности неукоснительно исполнять требования законодательства. 

Воспитателям, иным педагогическим работникам запрещено проводить 

репетиторство со своими воспитанниками. 

2. Утвердить план мероприятий, направленных на недопущения 
незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников в МДОБУ № 4. 

3. Провести анкетирование родителей (законных представителей) детей, 
посещающих МДОБУ № 4 по вопросам привлечения родительских средств – 
отв. Еремина Ю.В., старший воспитатель; 

4. Заведующему Гараниной Оксане Александровне, старшему 
воспитателю Ереминой Юлии Викторовне: 

- не допускать проведение репетиторства со своими воспитанниками, 

- исключить использование помещений  МДОБУ №4 для проведения  

репетиторства, 

- привлекать к дисциплинарной ответственности всех работников, 

допустивших нарушение вышеуказанных законов, применять 



дисциплинарное взыскание вплоть до увольнения в соответствии с Трудовым 

Кодексом  РФ 

- обеспечить родителей (законных представителей) информацией о 

запрете репетиторства. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОБУ № 4 _______________О.А. Гаранина 


		2023-02-06T14:46:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 4 "РОМАШКА" СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




